АО «НИКИМТ-Атомстрой»

Алтуфьевское ш., д.43, стр. 2,

Москва, 127410

АО «Сбербанк-АСТ»

Большой Саввинский пер., д. 12, стр. 9,

Москва, 119435

000 «Машиностроительное Объединение Алиал»

1-й Тихвинский тупик, д. 5-7, пом. I, ком. 9, оф. 58,

Москва, 127055

ПРЕДПИСАНИЕ № 223Ф3-428/21

о совершении действий, направленных на устранение нарушений порядка проведения торгов

11.08.2021 Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия ФАС России) в составе:

ведущего заседание Комиссии ФАС России – начальника отдела рассмотрения жалоб № 3 Управления контроля размещения государственного заказа Копылова

C.B.,

членов Комиссии ФАС России:

заместителя начальника отдела контроля торгов отдельных видов юридических лиц № 1 Управления контроля размещения государственного заказа и государственного оборонного заказа Дементьевой Г.С.,

ведущего консультанта отдела рассмотрения жалоб № 4 Управления контроля размещения государственного заказа и государственного оборонного заказа Киселевой А.В.,

при участии представителей:

АО «НИКИМТ-Атомстрой»: <.....>(доверенность от 04.08.2021 № 039/113/2021-ДОВ)

АО «Сбербанк-АСТ»: <.....> (доверенность от 10.09.2021 № 227-20),

ООО «Машиностроительное Объединение Алиал»: <......> (доверенность от 10.08.2021 № 625),

рассмотрев посредством системы видео-конференц-связи жалобу ООО «Машиностроительное Объединение Алиал» от 04.08.2021 № 11-ФАС, направленную письмом Московского УФАС России от 05.08.2021 № ЕО/46661/21, на действия (бездействие) оператора электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» при проведении запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора на поставку сухой смеси на основе высокомарочного цемента для объекта «Курская АЭС-2 Энергоблоки № 1 и 2. Насосная станция подпитки (01UGA,02UGA)» (извещение

№ 32110433039), в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Заказчику, Оператору отменить протоколы, составленные в ходе проведения Запроса котировок, уведомить участников об отмене указанных протоколов.
- 2. Заказчику, Оператору назначить новую дату и время окончания сроков подачи заявок, дату и время рассмотрения заявок, поданных на участие в Запросе котировок, дату и время подведения итогов Запроса котировок, а

также разместить в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) (далее – ЕИС) указанную информацию в соответствии с Законом о закупках, Положением о закупке, с учетом принятого решения Комиссией ФАС России от 11.08.2021 № 223Ф3-428/21.

- 3. Оператору не позднее 1 рабочего дня со дня исполнения пункта 1 настоящего предписания обеспечить возможность подачи заявки на участие в Запросе котировок всем участникам закупки, заранее уведомив участников закупки об указанной возможности.
- 4. Заказчику, Оператору разместить в ЕИС информацию о совершении действий, указанных в пунктах 1 3 настоящего предписания.
- 5. Договор не может быть заключен до даты исполнения настоящего предписания.
- 6. Заказчику в срок не позднее 25.08.2021 представить в ФАС России подтверждение исполнения настоящего предписания в письменном виде и по электронной почте 223predpisanie@fas.gov.ru.

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.